**D**e ſancta Katherina

*Dicitur*  
*Augmentum*

**K**atherina Costi regis filia. Boim liberalium artium studijs erudita fuit. Cū autem maxen-  
tius impator omnes tā diuines qz  
pauperes ad alexandriā duocassz.  
ut ydolis immolarent et xpianos  
imolare nolentes puniret. Katheri-  
na cū esset ānoz. xvij. et in palacio  
diuicjz q pueris pleno sola reman-  
isset. audies aialium diuersorū mu-  
gitus et cantantiū plausus. misso il-  
luc nuncio inquiri fecit celeriter qd  
hoc essz. Quod cū didicisset: assum-  
ptis aliquibz de palacio signo cru-  
cis se muniē illuc accessit. ibiqz mil-  
tos xpianos metu mortis ad sacri-  
ficia duci cōspexit. Que vehementi  
dolore cordis sauciata ad impato-  
rē se audacter ingressit. et sic ait. Sa-  
lutationē tibi pferre q ordinis dig-  
nitas et rōnis via monebat. si crea-  
torem celi agnosceres et a dīs ani-  
mū reuocares. Stansqz aī ianuaz  
templi p varias cōclusiones filogis-  
moz allegorice et methaforice. di-  
serte et mistice mīta cū cesare dispu-  
tabat. Deinde rediens ad omne  
colloquiū dixit. Hec tibi tanqz sapi-  
enti pferre curauit. Nūc autem quare  
incassū cōgregasti hāc multitudinē  
ad colendā stulticiā ydoloz. Mira-  
ris hoc templū manu artificū ope-  
rū. Miraris ornamenta p̄iosa que  
velut puluis aī venti erūt faciem?  
Mirare potius celū et terraz mare  
et omnia que in eis sunt. Mirare or-  
namenta celoz solē videlicz lunā  
et stellas. Mirare famulatū eoꝝ qli-  
ter a mūdi inicio vscz ad finem ho-  
die currūt ad occidentē. et redeunt.

ad orientem et nunqz fatigant. Et  
cū hec anima duerteris interroga-  
et disce quis sit eorum creator. Cū  
autē ipm ipo donante intellexeris.  
nec similē illi inuenire valueris. ipm  
adora ipm glorifica. Ipse enī est de-  
us deoz. et domin⁹ dominantium.  
Cūqz de filij incarnatione sapiēter  
plurima disputasset. stupefactus ce-  
sar non valuit ad hoc respondere.  
Tandem ad se reuersus dixit ad eā  
Sine o mulier. sine nos finire sacri-  
ficiū. et post hoc tibi responsa red-  
demus. Precepit ergo eā ad pa'-  
ciū duci et cum omni diligencia cu-  
stodiri. admirans nimiaz eius pru-  
dentiam et corporis pulcritudinez.  
Erat enī speciosa valde. et incredib-  
ili pulcritudine omnī oculis amiri-  
abilis videbāt. Jeniens igitur ce-  
sar ad palacū dixit. Katherine. au-  
diuim⁹ tuā eloquentiā et mirati su-  
mus tuam prudentiā. Sz in deoz  
sacrificjz occupati. omnia plene in-  
telligere nequiuim⁹. Nūc aut ab ini-  
cio p̄geniē tuā requirim⁹. Et sancta  
Katherina ad hec respondit dices:  
scriptū est. Nec te collaudes nec ic.  
Hoc faciunt stulti quos gloria ve-  
xit inanis. Confiteor tamen meaz  
p̄geniem non timore iactancie sed  
humilitatis amore. Ego enī sū ka-  
therina Costi regis filia. Que quā  
uis in purpura nata et liberalibus  
disciplinis nō mediocritē instructa.  
Hec tñ oia cōstēpi et ad dñm The-  
sum confugi. Dñ autē quos colis  
nec te nec alios iuuare possunt. O  
igitur infelices talium numinuz cul-  
tores quibus aduocata in necessi-